[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

22 декабря 2015 года

№223
О внесении изменений в Положение о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года №36

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1.
Внести в Положение о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года №36, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Российской Федерации и Челябинской области» исключить;

2) в пункте 3:
подпункты 2-4 исключить;

подпункт 5 после слов «надбавок к тарифам,» дополнить словами «надбавок к ценам (тарифам)», слова «Российской Федерации и Челябинской области,» исключить;
3) в пункте 4:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также иные тарифы, плату, надбавки к тарифам, надбавки к ценам (тарифам), регулирование которых отнесено законодательством к компетенции органов местного самоуправления;»;

подпункты 2, 3, 7-15 исключить;

в подпункте 16 слова «Российской Федерации, Челябинской области» исключить;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Период действия надбавок к тарифам, надбавок к ценам (тарифам) устанавливается в соответствии с законодательством.»;
5) пункт 7 исключить;

6) в пункте 8 слова «Российской Федерации и Челябинской области» исключить.
2.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска В.В. Бахметьева.
	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов